
 
 

Российская Федерация 
Свердловская область 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От    _10.07. 2014 г.__     №134                                                                        
       
 с.Обуховское 

 

Об утверждении мероприятий  

по проведению месячника,  

посвященного Дню пенсионера  

в  МО «Обуховское сельское поселение»  

с 31.08.2014г.- по 01.10.2014г. 

 

  

  В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 

года № 403 УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», в 

целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих в МО 

«Обуховское сельское поселение», создания условий, обеспечивающих 

достойную жизнь, утвержден праздник – День пенсионера, который проводится 

в последнее воскресенье августа. 

 

 

В связи с вышеизложенным и руководствуясь статьей 22 Устава МО 

«Обуховское сельское поселение» 

 

 

Постановляю: 

1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника, посвященного 

Дню пенсионера в МО «Обуховское сельское поселение» с 31.08.2014г. 

по 01.10.2014г. (приложение №1). 

2. Учреждениям культуры, входящим в состав МКУ «Западный ЦИКДиСД» 

принять участие в реализации мероприятий Плана. 

3. В планах мероприятий предусмотреть в обязательном порядке льготное и 

бесплатное посещение учреждений культуры данной категории граждан. 



4. Опубликовать данное Постановление на официальном сайте МО 

«Обуховское сельское поселение». 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы МО «Обуховское сельское поселение» 

О.Н.Артюшину. 

       

 

 

 

         Глава муниципального образования 

         «Обуховское сельское поселение»                                     В.И. Верхорубов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

Утвержден постановлением 

            главы МО «Обуховское сельское поселение» 

от 10.07.2014г. №134 

 

План мероприятий по проведению месячника, посвященного  

Дню пенсионера в МО «Обуховское сельское поселение»                                      

 с 31.08.2014 по 01.10.2014г. 

№ Наименование 

мероприятия 

Время и 

дата 

 

Место 

проведения 

Количество 

участников, 

человек 

1 Горячая линия по 

вопросам пенсионеров на 

территории населенных 

пунктов МО «Обуховское 

сельское поселение»: 

- заместитель главы МО 

«ОСП» Артюшина О.Н. 

тел. – 32-5-48 

 

 

- руководитель ТСП 

«Захаровское» Куваева 

В.К. тел. – 39-3-37 

 

 

 

- руководитель ТСП 

«Шипицинское» Байнова 

А.А. тел. – 41-3-37 

 

- руководитель ТСП 

«Октябрьский» Болышева 

Н.А. тел. – 41-7-37 

31.08.2014г.-

01.10.2014г. с 

понедельника 

по пятницу 

8:00 – 16:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

МО «ОСП» 

с.Обуховское, 

ул.Мира-114 

 

Территориально-

структурное 

подразделение 

с.Захаровское, 

ул.Бачурина-2Б 

 

д.Шипицино, 

ул.Кондратьева-

25 

 

 

пос.Октябрьский, 

ул.Кабакова-9 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

7 

2 Предоставление торговых 

скидок для пенсионеров 

на социально-значимые 

товары 

31.08.2014г.-

01.10.2014г. 

Торговые точки: 

ИП Толстова 

С.И. 

ИП Кузнецова 

Т.А. 

ИП Порыгина 

В.А. 

Обуховское 

15 



потребобщество 

3 Консультации юриста 

пенсионерам по 

значимым для них 

вопросам 

31.08.2014г.-

01.10.2014г. с 

понедельника 

по пятницу 

8:00 – 16:00 

 

Администрация 

МО «ОСП» 

с.Обуховское, 

ул.Мира-114а 

10 

4 Провести 

театрализованный 

праздник «Задора и 

творчества хватит на 

всех» 

30.09.2014г.  

в 15:00 

на базе 

Обуховской 

ДШИ 

МКУ «Западный 

ЦИКДиСД» 

Совет ветеранов 

40 

5 Провести вручение 

юбилейных медалей 

«Совет да любовь»» 

сентябрь в 

18:00 

Октябрьский ДК 50 

6 Провести открытие 

памятника участникам 

Великой Отечественной 

войны и воинам – 

интернационалистам  

сентябрь Кокшаровский 

клуб 

55 

7 Игра в Поле чудес 

«Здоров будешь, все 

добудешь»  

10.09 в 17:00 

 

Куваевский клуб 25 

8 Вечер поэзии «Осень 

золотая» 

16.09 в 17:00 

 

Куваевский клуб 20 

9 Конкурсная программа  

«Наш богатый урожай» 

26.09 в 17:00 

 

Куваевский клуб 30 

10 Концертно-игровая 

программа «Команда 

молодости нашей» 

01.10 в 17:00 

 

Куваевский клуб 30 

11 Вечер отдыха «Алло, мы 

ищем таланты!» 

19.09. в 16:00 

 

Захаровский ДК 70 

12 Концерт – посвящение 

«От всей души» 

01.10 в 16:00  

 

Захаровский ДК 75 

13 Музыкальная программа 

«Песня далекая и 

близкая» 

10.09 в 12:00 

 

Шилкинский 

клуб 

31 

14 Конкурсная программа 

«Мы за чаем, не 

скучаем!» 

24.09 в 12:00 

 

Шилкинский 

клуб 

25 

15 Осенняя выставка-

продажа «Огороды и 

сады, вручили нам свои 

плоды»  

26.09 в 15:00 

 

Октябрьский ДК 40 



16 Волонтерское движение 

«К зиме будем готовы!»  

Весь 

сентябрь 

 

Октябрьский ДК 15 

17 «Место встречи – Клуб» - 

фотовыставка 

18.09 в 18:00 

 

Володинский 

клуб 

20 

18 Вечер-встреча с 

труженицей тыла 

Солдатовой Анной 

Ивановной «Вспоминая 

лихие годы войны» 

06.09. в 17:00 

 

Кокшаровский 

клуб 

25 

19 Выставка даров природы 

«Осеннее очарование» 

12.09 в 17:00 

 

Кокшаровский 

клуб 

30 

20 Театрализованный 

концерт «Во имя радости 

душевной» 

01.10 в 17:00 

 

Кокшаровский 

клуб 

30 

21 Открытие творческого 

сезона «Мы рады встрече 

нашей» 

01.10 в 18:00 Октябрьский ДК 100 

22 Фотовыставки «Живет на 

селе человек» 

сентябрь Все библиотеки 

поселения 

70 

23 Театрализованное 

представление «Задора и 

творчества хватит на 

всех» 

30.09 в 15:00 ДШИ с. 

Обуховское 

50 

24 Спортивный пробег 

«Кросс Наций» 

20.09 в 11:00 п. Октябрьский 150 

 

 

 

 

 

Директор МКУ «Западный ЦИКД и СД»                           Л.С. Меньшенина 


